
UCHWAŁA NR XLIV/584/09  

RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU  

z dnia 22 grudnia 2009 r. 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych punktów przedszkolnych, niepublicznych 

przedszkoli, niepublicznych zespołów wychowania przedszkolnego, funkcjonujących na terenie Gminy 

Kluczbork

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 , Nr 214, 

poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717 , Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203, z 2005 r. 

Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.1457,z 2006 r. Nr 17, poz.128, z 2007 r. Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, 

poz.1111, Nr 223, poz. 1485 , z 2009 r. Nr 52, poz. 420 ) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku 

o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, 

poz. 141, Nr 94, poz.788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. 

Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658 , z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, 

poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, 

Nr 216, poz. 1370, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458 ) oraz art. 167 ust.2 pkt 2 ustawy 

z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420, z 2006 

r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708,Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. 

Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 

1317, Nr 216, poz. 1370, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz. 504, Nr 72, poz. 619, Nr 79, 

poz. 666 ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji przekazywanej z budżetu Gminy Kluczbork niepublicznym 

przedszkolom, niepublicznym punktom przedszkolnym, niepublicznym zespołom wychowania przedszkolnego, 

funkcjonującym na terenie Gminy Kluczbork, zwanych dalej placówką niepubliczną. 

§ 2.  1. Dotację z budżetu Gminy Kluczbork otrzymuje placówka niepubliczna funkcjonująca na terenie Gminy 

Kluczbork na okres jednego roku budżetowego. 

2. Jednostką realizującą obsługę i rozliczenie dotacji jest Administracja Oświaty w Kluczborku. 

§ 3. Dotację dla placówki niepublicznej udziela się na wniosek osoby prowadzącej palcówkę niepubliczną 

( załącznik nr 1 ). 

§ 4.  1. Dotacja dla niepublicznego przedszkola przysługuje na jedno dziecko w wysokości 75% wydatków 

bieżących ponoszonych na jedno dziecko w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kluczbork, z tym że na 

dziecko niepełnosprawne w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawne dziecko przedszkola 

i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez jednostkę samorządu 

terytorialnego. 

2. Dotacja dla niepublicznego punktu przedszkolnego przysługuje na jedno dziecko w wysokości 40% wydatków 

bieżących ponoszonych na jedno dziecko w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kluczbork, z tym że na 

dziecko niepełnosprawne w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawne dziecko przedszkola 

i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez jednostkę samorządu 

terytorialnego. 

3. Dotacja dla niepublicznego zespołu wychowania przedszkolnego przysługuje na jedno dziecko w wysokości 

40% wydatków bieżących ponoszonych na jedno dziecko w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kluczbork, 

z tym że na dziecko niepełnosprawne w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawne dziecko 

przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez jednostkę 

samorządu terytorialnego. 

§ 5. Wysokość dotacji w okresie przerwy w pracy placówki niepublicznej jest równa wysokości dotacji 

przekazanej placówce niepublicznej w miesiącu poprzedzającym okres przerwy. 

§ 6. Dotacja jest przekazywana w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na rachunek 

bankowy placówki niepublicznej na podstawie złożonej do 10 dnia każdego miesiąca informacji o liczbie dzieci 

uczęszczających do placówki niepublicznej ( załącznik nr 2 ). 

§ 7.  1. Kwota udzielonej dotacji rozliczana jest zgodnie z załącznikiem nr 3 za okres kwartalny, półroczny i roczny 

z uwzględnieniem miesięcznej liczby dzieci objętej wychowaniem przedszkolnym w niepublicznym punkcie 

przedszkolnym, niepublicznym przedszkolu, niepublicznym zespole wychowania przedszkolnego. 

2. Organ prowadzący lub osoba prowadząca niepubliczny punkt przedszkolny, niepubliczne przedszkole, 

niepubliczny zespół wychowania przedszkolnego, w terminie do 15 dnia miesiąca następującego odpowiednio po 

okresie kwartalnym, przekazuje do Administracji Oświaty w Kluczborku rozliczenie kwartalne udzielonej dotacji 

3. Organ prowadzący lub osoba prowadząca niepubliczny, punkt przedszkolny, niepubliczne przedszkole, 

niepubliczny zespół wychowania przedszkolnego w terminie do 15 dnia miesiąca następującego odpowiednio po 

okresie półrocznym i rocznym, przekazuje do Administracji Oświaty w Kluczborku rozliczenie półroczne i roczne 

udzielonej dotacji 

§ 8. Przekazywanie dotacji zostanie wstrzymane w następujących przypadkach: 

1. nie złożenia w terminie do 15 dnia każdego miesiąca informacji o liczbie dzieci uczęszczających do placówki 

niepublicznej, 

2. stwierdzenia przekazania nieprawidłowych danych dotyczących ilości dzieci uczęszczających do placówki 

niepublicznej lub innych danych warunkujących funkcjonowanie placówki niepublicznej. 

§ 9. Placówka niepubliczna traci prawo do dotacji w następujących przypadkach: 

1. zaprzestania prowadzenia działalności, 

2. wykreślenia z ewidencji prowadzonej przez Gminę Kluczbork z przyczyn określonych w art.83 ustawy 

o systemie oświaty. 

§ 10. 1. Dyrektor Administracji Oświaty lub osoby przez niego upoważnione, mogą przeprowadzić kontrolę 

uczęszczania dzieci do niepublicznego punktu przedszkolnego poprzez prawo wglądu do dokumentacji dotyczącej 

ewidencji dzieci oraz sprawdzenie obecności dzieci na zajęciach 

2. Dyrektor Administracji Oświaty lub osoby przez niego upoważnione mogą przeprowadzić kontrolę dokumentów

finansowych, potwierdzających prawidłowość wydatkowania środków z otrzymanej dotacji. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka.  

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.  

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Kluczborku 

Janusz Kędzia 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XLIV/584/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.doc

Wniosek o udzielenie dotacji 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XLIV/584/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.doc

Informacja o liczbie dzieci w danym miesiącu 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr XLIV/584/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.doc

Rozliczenie dotacji otrzymanej z budżetu Gminy Kluczbork na działalność placówki niepublicznej 

ID: LPONR-OQBQA-YWUKR-UMBUL-GIFMA. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XLIV/584/09  

RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU  

z dnia 22 grudnia 2009 r. 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych punktów przedszkolnych, niepublicznych 

przedszkoli, niepublicznych zespołów wychowania przedszkolnego, funkcjonujących na terenie Gminy 

Kluczbork

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 , Nr 214, 

poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717 , Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203, z 2005 r. 

Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.1457,z 2006 r. Nr 17, poz.128, z 2007 r. Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, 

poz.1111, Nr 223, poz. 1485 , z 2009 r. Nr 52, poz. 420 ) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku 

o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, 

poz. 141, Nr 94, poz.788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. 

Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658 , z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, 

poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, 

Nr 216, poz. 1370, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458 ) oraz art. 167 ust.2 pkt 2 ustawy 

z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420, z 2006 

r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708,Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. 

Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 

1317, Nr 216, poz. 1370, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz. 504, Nr 72, poz. 619, Nr 79, 

poz. 666 ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji przekazywanej z budżetu Gminy Kluczbork niepublicznym 

przedszkolom, niepublicznym punktom przedszkolnym, niepublicznym zespołom wychowania przedszkolnego, 

funkcjonującym na terenie Gminy Kluczbork, zwanych dalej placówką niepubliczną. 

§ 2.  1. Dotację z budżetu Gminy Kluczbork otrzymuje placówka niepubliczna funkcjonująca na terenie Gminy 

Kluczbork na okres jednego roku budżetowego. 

2. Jednostką realizującą obsługę i rozliczenie dotacji jest Administracja Oświaty w Kluczborku. 

§ 3. Dotację dla placówki niepublicznej udziela się na wniosek osoby prowadzącej palcówkę niepubliczną 

( załącznik nr 1 ). 

§ 4.  1. Dotacja dla niepublicznego przedszkola przysługuje na jedno dziecko w wysokości 75% wydatków 

bieżących ponoszonych na jedno dziecko w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kluczbork, z tym że na 

dziecko niepełnosprawne w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawne dziecko przedszkola 

i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez jednostkę samorządu 

terytorialnego. 

2. Dotacja dla niepublicznego punktu przedszkolnego przysługuje na jedno dziecko w wysokości 40% wydatków 

bieżących ponoszonych na jedno dziecko w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kluczbork, z tym że na 

dziecko niepełnosprawne w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawne dziecko przedszkola 

i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez jednostkę samorządu 

terytorialnego. 

3. Dotacja dla niepublicznego zespołu wychowania przedszkolnego przysługuje na jedno dziecko w wysokości 

40% wydatków bieżących ponoszonych na jedno dziecko w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kluczbork, 

z tym że na dziecko niepełnosprawne w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawne dziecko 

przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez jednostkę 

samorządu terytorialnego. 

§ 5. Wysokość dotacji w okresie przerwy w pracy placówki niepublicznej jest równa wysokości dotacji 

przekazanej placówce niepublicznej w miesiącu poprzedzającym okres przerwy. 

§ 6. Dotacja jest przekazywana w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na rachunek 

bankowy placówki niepublicznej na podstawie złożonej do 10 dnia każdego miesiąca informacji o liczbie dzieci 

uczęszczających do placówki niepublicznej ( załącznik nr 2 ). 

§ 7.  1. Kwota udzielonej dotacji rozliczana jest zgodnie z załącznikiem nr 3 za okres kwartalny, półroczny i roczny 

z uwzględnieniem miesięcznej liczby dzieci objętej wychowaniem przedszkolnym w niepublicznym punkcie 

przedszkolnym, niepublicznym przedszkolu, niepublicznym zespole wychowania przedszkolnego. 

2. Organ prowadzący lub osoba prowadząca niepubliczny punkt przedszkolny, niepubliczne przedszkole, 

niepubliczny zespół wychowania przedszkolnego, w terminie do 15 dnia miesiąca następującego odpowiednio po 

okresie kwartalnym, przekazuje do Administracji Oświaty w Kluczborku rozliczenie kwartalne udzielonej dotacji 

3. Organ prowadzący lub osoba prowadząca niepubliczny, punkt przedszkolny, niepubliczne przedszkole, 

niepubliczny zespół wychowania przedszkolnego w terminie do 15 dnia miesiąca następującego odpowiednio po 

okresie półrocznym i rocznym, przekazuje do Administracji Oświaty w Kluczborku rozliczenie półroczne i roczne 

udzielonej dotacji 

§ 8. Przekazywanie dotacji zostanie wstrzymane w następujących przypadkach: 

1. nie złożenia w terminie do 15 dnia każdego miesiąca informacji o liczbie dzieci uczęszczających do placówki 

niepublicznej, 

2. stwierdzenia przekazania nieprawidłowych danych dotyczących ilości dzieci uczęszczających do placówki 

niepublicznej lub innych danych warunkujących funkcjonowanie placówki niepublicznej. 

§ 9. Placówka niepubliczna traci prawo do dotacji w następujących przypadkach: 

1. zaprzestania prowadzenia działalności, 

2. wykreślenia z ewidencji prowadzonej przez Gminę Kluczbork z przyczyn określonych w art.83 ustawy 

o systemie oświaty. 

§ 10. 1. Dyrektor Administracji Oświaty lub osoby przez niego upoważnione, mogą przeprowadzić kontrolę 

uczęszczania dzieci do niepublicznego punktu przedszkolnego poprzez prawo wglądu do dokumentacji dotyczącej 

ewidencji dzieci oraz sprawdzenie obecności dzieci na zajęciach 

2. Dyrektor Administracji Oświaty lub osoby przez niego upoważnione mogą przeprowadzić kontrolę dokumentów

finansowych, potwierdzających prawidłowość wydatkowania środków z otrzymanej dotacji. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka.  

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.  

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Kluczborku 

Janusz Kędzia 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XLIV/584/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.doc

Wniosek o udzielenie dotacji 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XLIV/584/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.doc

Informacja o liczbie dzieci w danym miesiącu 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr XLIV/584/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.doc

Rozliczenie dotacji otrzymanej z budżetu Gminy Kluczbork na działalność placówki niepublicznej 

ID: LPONR-OQBQA-YWUKR-UMBUL-GIFMA. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XLIV/584/09  

RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU  

z dnia 22 grudnia 2009 r. 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych punktów przedszkolnych, niepublicznych 

przedszkoli, niepublicznych zespołów wychowania przedszkolnego, funkcjonujących na terenie Gminy 

Kluczbork

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 , Nr 214, 

poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717 , Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203, z 2005 r. 

Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.1457,z 2006 r. Nr 17, poz.128, z 2007 r. Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, 

poz.1111, Nr 223, poz. 1485 , z 2009 r. Nr 52, poz. 420 ) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku 

o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, 

poz. 141, Nr 94, poz.788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. 

Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658 , z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, 

poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, 

Nr 216, poz. 1370, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458 ) oraz art. 167 ust.2 pkt 2 ustawy 

z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420, z 2006 

r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708,Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. 

Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 

1317, Nr 216, poz. 1370, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz. 504, Nr 72, poz. 619, Nr 79, 

poz. 666 ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji przekazywanej z budżetu Gminy Kluczbork niepublicznym 

przedszkolom, niepublicznym punktom przedszkolnym, niepublicznym zespołom wychowania przedszkolnego, 

funkcjonującym na terenie Gminy Kluczbork, zwanych dalej placówką niepubliczną. 

§ 2.  1. Dotację z budżetu Gminy Kluczbork otrzymuje placówka niepubliczna funkcjonująca na terenie Gminy 

Kluczbork na okres jednego roku budżetowego. 

2. Jednostką realizującą obsługę i rozliczenie dotacji jest Administracja Oświaty w Kluczborku. 

§ 3. Dotację dla placówki niepublicznej udziela się na wniosek osoby prowadzącej palcówkę niepubliczną 

( załącznik nr 1 ). 

§ 4.  1. Dotacja dla niepublicznego przedszkola przysługuje na jedno dziecko w wysokości 75% wydatków 

bieżących ponoszonych na jedno dziecko w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kluczbork, z tym że na 

dziecko niepełnosprawne w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawne dziecko przedszkola 

i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez jednostkę samorządu 

terytorialnego. 

2. Dotacja dla niepublicznego punktu przedszkolnego przysługuje na jedno dziecko w wysokości 40% wydatków 

bieżących ponoszonych na jedno dziecko w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kluczbork, z tym że na 

dziecko niepełnosprawne w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawne dziecko przedszkola 

i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez jednostkę samorządu 

terytorialnego. 

3. Dotacja dla niepublicznego zespołu wychowania przedszkolnego przysługuje na jedno dziecko w wysokości 

40% wydatków bieżących ponoszonych na jedno dziecko w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kluczbork, 

z tym że na dziecko niepełnosprawne w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawne dziecko 

przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez jednostkę 

samorządu terytorialnego. 

§ 5. Wysokość dotacji w okresie przerwy w pracy placówki niepublicznej jest równa wysokości dotacji 

przekazanej placówce niepublicznej w miesiącu poprzedzającym okres przerwy. 

§ 6. Dotacja jest przekazywana w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na rachunek 

bankowy placówki niepublicznej na podstawie złożonej do 10 dnia każdego miesiąca informacji o liczbie dzieci 

uczęszczających do placówki niepublicznej ( załącznik nr 2 ). 

§ 7.  1. Kwota udzielonej dotacji rozliczana jest zgodnie z załącznikiem nr 3 za okres kwartalny, półroczny i roczny 

z uwzględnieniem miesięcznej liczby dzieci objętej wychowaniem przedszkolnym w niepublicznym punkcie 

przedszkolnym, niepublicznym przedszkolu, niepublicznym zespole wychowania przedszkolnego. 

2. Organ prowadzący lub osoba prowadząca niepubliczny punkt przedszkolny, niepubliczne przedszkole, 

niepubliczny zespół wychowania przedszkolnego, w terminie do 15 dnia miesiąca następującego odpowiednio po 

okresie kwartalnym, przekazuje do Administracji Oświaty w Kluczborku rozliczenie kwartalne udzielonej dotacji 

3. Organ prowadzący lub osoba prowadząca niepubliczny, punkt przedszkolny, niepubliczne przedszkole, 

niepubliczny zespół wychowania przedszkolnego w terminie do 15 dnia miesiąca następującego odpowiednio po 

okresie półrocznym i rocznym, przekazuje do Administracji Oświaty w Kluczborku rozliczenie półroczne i roczne 

udzielonej dotacji 

§ 8. Przekazywanie dotacji zostanie wstrzymane w następujących przypadkach: 

1. nie złożenia w terminie do 15 dnia każdego miesiąca informacji o liczbie dzieci uczęszczających do placówki 

niepublicznej, 

2. stwierdzenia przekazania nieprawidłowych danych dotyczących ilości dzieci uczęszczających do placówki 

niepublicznej lub innych danych warunkujących funkcjonowanie placówki niepublicznej. 

§ 9. Placówka niepubliczna traci prawo do dotacji w następujących przypadkach: 

1. zaprzestania prowadzenia działalności, 

2. wykreślenia z ewidencji prowadzonej przez Gminę Kluczbork z przyczyn określonych w art.83 ustawy 

o systemie oświaty. 

§ 10. 1. Dyrektor Administracji Oświaty lub osoby przez niego upoważnione, mogą przeprowadzić kontrolę 

uczęszczania dzieci do niepublicznego punktu przedszkolnego poprzez prawo wglądu do dokumentacji dotyczącej 

ewidencji dzieci oraz sprawdzenie obecności dzieci na zajęciach 

2. Dyrektor Administracji Oświaty lub osoby przez niego upoważnione mogą przeprowadzić kontrolę dokumentów

finansowych, potwierdzających prawidłowość wydatkowania środków z otrzymanej dotacji. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka.  

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.  

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Kluczborku 

Janusz Kędzia 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XLIV/584/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.doc

Wniosek o udzielenie dotacji 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XLIV/584/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.doc

Informacja o liczbie dzieci w danym miesiącu 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr XLIV/584/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.doc

Rozliczenie dotacji otrzymanej z budżetu Gminy Kluczbork na działalność placówki niepublicznej 

ID: LPONR-OQBQA-YWUKR-UMBUL-GIFMA. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XLIV/584/09  

RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU  

z dnia 22 grudnia 2009 r. 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych punktów przedszkolnych, niepublicznych 

przedszkoli, niepublicznych zespołów wychowania przedszkolnego, funkcjonujących na terenie Gminy 

Kluczbork

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 , Nr 214, 

poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717 , Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203, z 2005 r. 

Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.1457,z 2006 r. Nr 17, poz.128, z 2007 r. Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, 

poz.1111, Nr 223, poz. 1485 , z 2009 r. Nr 52, poz. 420 ) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku 

o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, 

poz. 141, Nr 94, poz.788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. 

Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658 , z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, 

poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, 

Nr 216, poz. 1370, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458 ) oraz art. 167 ust.2 pkt 2 ustawy 

z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420, z 2006 

r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708,Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. 

Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 

1317, Nr 216, poz. 1370, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz. 504, Nr 72, poz. 619, Nr 79, 

poz. 666 ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji przekazywanej z budżetu Gminy Kluczbork niepublicznym 

przedszkolom, niepublicznym punktom przedszkolnym, niepublicznym zespołom wychowania przedszkolnego, 

funkcjonującym na terenie Gminy Kluczbork, zwanych dalej placówką niepubliczną. 

§ 2.  1. Dotację z budżetu Gminy Kluczbork otrzymuje placówka niepubliczna funkcjonująca na terenie Gminy 

Kluczbork na okres jednego roku budżetowego. 

2. Jednostką realizującą obsługę i rozliczenie dotacji jest Administracja Oświaty w Kluczborku. 

§ 3. Dotację dla placówki niepublicznej udziela się na wniosek osoby prowadzącej palcówkę niepubliczną 

( załącznik nr 1 ). 

§ 4.  1. Dotacja dla niepublicznego przedszkola przysługuje na jedno dziecko w wysokości 75% wydatków 

bieżących ponoszonych na jedno dziecko w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kluczbork, z tym że na 

dziecko niepełnosprawne w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawne dziecko przedszkola 

i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez jednostkę samorządu 

terytorialnego. 

2. Dotacja dla niepublicznego punktu przedszkolnego przysługuje na jedno dziecko w wysokości 40% wydatków 

bieżących ponoszonych na jedno dziecko w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kluczbork, z tym że na 

dziecko niepełnosprawne w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawne dziecko przedszkola 

i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez jednostkę samorządu 

terytorialnego. 

3. Dotacja dla niepublicznego zespołu wychowania przedszkolnego przysługuje na jedno dziecko w wysokości 

40% wydatków bieżących ponoszonych na jedno dziecko w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kluczbork, 

z tym że na dziecko niepełnosprawne w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawne dziecko 

przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez jednostkę 

samorządu terytorialnego. 

§ 5. Wysokość dotacji w okresie przerwy w pracy placówki niepublicznej jest równa wysokości dotacji 

przekazanej placówce niepublicznej w miesiącu poprzedzającym okres przerwy. 

§ 6. Dotacja jest przekazywana w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na rachunek 

bankowy placówki niepublicznej na podstawie złożonej do 10 dnia każdego miesiąca informacji o liczbie dzieci 

uczęszczających do placówki niepublicznej ( załącznik nr 2 ). 

§ 7.  1. Kwota udzielonej dotacji rozliczana jest zgodnie z załącznikiem nr 3 za okres kwartalny, półroczny i roczny 

z uwzględnieniem miesięcznej liczby dzieci objętej wychowaniem przedszkolnym w niepublicznym punkcie 

przedszkolnym, niepublicznym przedszkolu, niepublicznym zespole wychowania przedszkolnego. 

2. Organ prowadzący lub osoba prowadząca niepubliczny punkt przedszkolny, niepubliczne przedszkole, 

niepubliczny zespół wychowania przedszkolnego, w terminie do 15 dnia miesiąca następującego odpowiednio po 

okresie kwartalnym, przekazuje do Administracji Oświaty w Kluczborku rozliczenie kwartalne udzielonej dotacji 

3. Organ prowadzący lub osoba prowadząca niepubliczny, punkt przedszkolny, niepubliczne przedszkole, 

niepubliczny zespół wychowania przedszkolnego w terminie do 15 dnia miesiąca następującego odpowiednio po 

okresie półrocznym i rocznym, przekazuje do Administracji Oświaty w Kluczborku rozliczenie półroczne i roczne 

udzielonej dotacji 

§ 8. Przekazywanie dotacji zostanie wstrzymane w następujących przypadkach: 

1. nie złożenia w terminie do 15 dnia każdego miesiąca informacji o liczbie dzieci uczęszczających do placówki 

niepublicznej, 

2. stwierdzenia przekazania nieprawidłowych danych dotyczących ilości dzieci uczęszczających do placówki 

niepublicznej lub innych danych warunkujących funkcjonowanie placówki niepublicznej. 

§ 9. Placówka niepubliczna traci prawo do dotacji w następujących przypadkach: 

1. zaprzestania prowadzenia działalności, 

2. wykreślenia z ewidencji prowadzonej przez Gminę Kluczbork z przyczyn określonych w art.83 ustawy 

o systemie oświaty. 

§ 10. 1. Dyrektor Administracji Oświaty lub osoby przez niego upoważnione, mogą przeprowadzić kontrolę 

uczęszczania dzieci do niepublicznego punktu przedszkolnego poprzez prawo wglądu do dokumentacji dotyczącej 

ewidencji dzieci oraz sprawdzenie obecności dzieci na zajęciach 

2. Dyrektor Administracji Oświaty lub osoby przez niego upoważnione mogą przeprowadzić kontrolę dokumentów

finansowych, potwierdzających prawidłowość wydatkowania środków z otrzymanej dotacji. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka.  

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.  

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Kluczborku 

Janusz Kędzia 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XLIV/584/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.doc

Wniosek o udzielenie dotacji 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XLIV/584/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.doc

Informacja o liczbie dzieci w danym miesiącu 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr XLIV/584/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.doc

Rozliczenie dotacji otrzymanej z budżetu Gminy Kluczbork na działalność placówki niepublicznej 

ID: LPONR-OQBQA-YWUKR-UMBUL-GIFMA. Podpisany. Strona 4 / 4

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/EED0EFCB-B37D-4D09-9A2B-3C8F35A772A5/Zalacznik1.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/EED0EFCB-B37D-4D09-9A2B-3C8F35A772A5/Zalacznik2.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/EED0EFCB-B37D-4D09-9A2B-3C8F35A772A5/Zalacznik3.doc

